
5Z

---,t \''_..'---='. 
,,,;-ffir\r_-..;;/

,''.i.Wll(
' ', 11' =l

'\J,/

üirer:cí*¡"¡ lr!;:ei**a I de Sani*lnri
ds las F!-:er¿*s Armxdas

DIRECCION NACIONAL DE SANIDAD DE LAS FUERZAS ARMADAS

Montevideo, rF¡ : i
'"1i" t ¿

RESOLUCTÓN No OO42!O22

VISTO: Estas actuaciones correspondientes a la LICITACIÓN PÚBLICA No OO5/22

convocada por la Dirección Nacional de las Fuerzas Armadas paru la

..CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA EL SERVICIO DE

ANESTES¡OLOGíA" por un perí«rdo de 12 meses a partir de su adjudicación con

opción a prórroga por 12 meses más.

RESULTANDO: l) que con fecha 30 de diciembre de 2021 se publicó el llamado en

la página web de Compras Estatales.

ll) que se cursaron invitaciones a cuatro empresas del ramo en

plaza.

lll) que la fecha de apertura se fijó para el24 de enero de 2022 a

las 10:00 horas.

I'V) que al menr:io,nado llamado no se presentó ningún oferente.

V) que el llanrado QUedó desierto.

ATENTO: A lo expuesto, y a lo rJispuesto por el artículo 68 del TOCAF.



EL DIRECTOR NACIONAL DE SANIDAD DE LAS FUERZAS

RESUELVE:

1. Declárase desierto el procedimiento correspondiente a la LICITAC¡ÓN PÚBLICA

No 005/22 convocada por la Dirección Nacional de las Fuerzas Armadas para la
,.CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA EL SERVICIO DE

ANESTESIOLOGíA".

2. Pase a la División Financiero Contable a los efectos de remitir,estas actuaciones

al Contador Destacado del Tribunal de Cuentas de la República ante el Ministerio de

Defensa Nacional.

3. Cumplido, notifíquese, publíquese y archívese.

General

C+^,-

N&o
<J-J< -.>

<-.--§-qq¿= -
Q1 a
§-\ci-_,tE -.

a
@

.a§
oEq

_"_4
./a

-/D-*-A¿-¿)
-zt /

<üo

oG

CR/rm



9q

AUDITORIA DEL TRIBUNAL DE CUENTAS

Destacada en el Ministerio de Defensa Nacional

Montevideo, 08 de febrero de 2022.

Unidad Ejecutora: 33 Dirección Nacional de Sanidad de las Fuerzas Armadas

Asunto: Licitación Pública No 005/22

Se toma conocimiento de la Resolución No 42t2022 de fecha 01 de febrero de
2022 en la cual se deja sin efecto la LP No 005/22 para el "Contratación de una
empresa para el servicio de anestesiología".

qyr
C#, Paola Riveros

co,/ta o or' Au cli tor Dcsiac. ado

Trit¡unal cle Cuemtas


